РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

 14.10. 2013 года                                                            № 96                                  ст. Митякинская

Об    обеспечении    пожарной    безопасности в   осеннее – зимний
пожароопасный  период 2013-2014 г.г. на  территории
Митякинского сельского поселения.

В целях усиления пожарной безопасности в Митякинском сельском поселении в осенне-зимний пожароопасный период и повышения уровня противопожарной защиты, а также снижения пожаров и гибели людей, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными Приказом МСЧ от 18.06.2003 года № 313, Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, главам КФХ:

1.1.Рассмотреть вопросы по противопожарной защите объектов в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода, организовать разработку мер пожарной безопасности и их реализацию.

1.2.Организовать и провести проверки соответствия требованиям пожарной безопасности объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации и выходов, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, ввести в практику ежедневный противопожарный осмотр помещений и территорий перед их закрытием.

1.3.Провести занятия по всем персоналом по разъяснению мер пожарной безопасности.

1.4.Провести очистку территорий от сгораемого и постороннего мусора, сухого травостоя. В зимний период своевременно принимать меры по очистке снега на своей территории.

1.5.Принять меры  по приспособлению водонапорных башен для забора воды пожарной техникой в любое время года.

2.Организациям и частным лицам, осуществляющих торговлю пиротехническими изделиями  запретить продажу указанных изделий без сертификатов соответствия.

3.Предложить УУП ОМВД России по Тарасовскому району  Гришкову А.В. совместно со специалистом Палагута Н.В. проводить  рейды по выявлению мест сбора лиц без определенного места жительства и принятию соответствующих мер.

4.Специалисту Палагута Н.В. и  депутатам Митякинского сельского поселения:

4.1.На сходах с гражданами проводить противопожарную пропаганду, уделив особое внимание вопросу безопасного использования гражданами отопительных и нагревательных приборов в жилом секторе. Вывешивать памятки о правилах пожарной безопасности в быту на информационных щитах.

4.2.Доводить информацию до населения по пропаганде мер пожарной безопасности при устройстве новогодних елок.

5.Специалисту Палагута Н.В.:

5.1. Информировать организации и население поселения при фактическом или ожидаемом понижении температуры ниже -30С, штормовых предупреждениях.

6.Из-за отдаленности Тарасовской пожарной части просить и.о. директора Тарасовского ГАУ РО «Лес» Шульженко С.В.  содержать одну пожарную автомашину, заправленную водой в отопляемом помещении на период  минусовой температуры воздуха.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               8.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Митякинского сельского поселения                                                 С.И. Куркин